СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            ПРОЕКТ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     марта  2022 года                   №

О внесении изменений в Положение «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», утвержденное Решением Совета депутатов № 40 от 30.06.2015 года

[bookmark: _GoBack]На основании Федеральных законов от 01.07.2021 года № 276-ФЗ и от 01.07.2021г. № 273-ФЗ, в соответствии с требованиями ст. 39.11 и 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Дополнить пунктом 2.1, раздел 2 Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, изложив его в редакции следующего содержания:
          2.1. При образовании земельного участка, являющегося предметом аукциона, необходимо получить информацию не только о технических условиях подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, а информацию о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством о градостроительной деятельности.
	Земельный участок не может быть предметом аукциона, если в отношении земельного участка отсутствует информация, предусмотренная настоящим пунктом.
2. Дополнить пунктом 8.1, раздел 2 Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, изложив его в редакции следующего содержания:
	8.1. Цена земельного участка, установленная по результатам проведения торгов, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.
  3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования     Приозерский     муниципальный      район      Ленинградской области в сети Интернет.
           4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение                                             Т.В. Кичигина

Приходько Н.В. 8 (813 79) 91-301
Разослано: дело-2, прокуратура-1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации melnikovo.org.ru-1.